
SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

    
RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. AÍ 8 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto de “COMPANIA DE 

TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA NARRIO S.A.”, 

otorgada ante el Notario Primero del cantón Cañar el 5 de mayo del 2010, con la 

solicitud para su aprobación; : 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informes 

No. SC.UCI.C.10.0190 y SC.UiCI.C.10.0216 de 27 de abril y 10 de mayo del 2010, 
en su orden; y, memorando No. SC.UJ.C.10.0451, de 19 de mayo del 2010, opinan 

favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones No. 
ADM.08240 del 14 de julio del 2008 y IAF-RRHH-S-2008-0015 del 4 de noviembre 
del 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE 
CABINA NARRIO S.A.” en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el cantón Cañar. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Primero y Tercero del 
cantón Cañar tomen nota al margen de ¡as matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISRQNER: a) Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Cañar inscriba la escrííura YVwesta Resolución, en el Registro Mercantil a su 
cargo; b) tome nota de tal inscripciórhal margen de la constitución; y, c) siente en 
las copias las razones del cumplimienta de lo dispuesto en este artículo.    

p Encalada, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

Trárnite No. 6218 (2009) U 

—=7 

dq
 27
 

«
4



Á exo: lid [ rey ae SEE e£0 Paco 

GE: DIC. E. dió, 2 7, EZ Ja aj 1 E 

Pes coito le ep 22 ¿3 SEA 

ti fos Ey La Aros ces 7 7 ez Pros 
Fa bo mio 

17.7% xo de Bar msoO ie e; ZA Lota 

cceteÍn LS ze oecfe EZ Dr List Er- 

y ee vero eee 20/0, 
AL at 
ELÍG A 5 Zo AO lr 2 

mA). ce. AL Piet : 

Eo Si atato o de 2212 
e 

  

        
AED US E va dy vo Póns 

exo fa on E LA PASTEERAO 

100 PRE CA 

 


